PREFEITURA DO N,IUNICíPIO DE Gabinete

E) gabinetê@cristaispaulista.sp.gov.brCRISTAIS PAULISTA
CUIDANDO DA NOSSA CENTE!

LEI ÍIIUNICIPAL Nô 2.253 DE í5 DE ABRIL DE 2025

"DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
oRçAMENTo Do MUMcÍpo DE cRtsrats pAULtsTA, oRtuNDos Do covERNo
EsrADuaL E DÁ ourRAs pRovtDÊNc,As."

ELSON GOMES DOS SANTOS, prefêito ilunicipat de Cristais pautista, Estado de São
Paulo usândo das atribuições que lhe são conÍeridas por Lei,

FAZ SABER OUE a Câmara Municipat de Cristais pautista, Estado de São pauto,

APROVOU ê ele SANCIONA e PROMULGA a SEGU|NTE Lei:

Artigo lo. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abri. no orçamênto do Município
dê Cristais Paulista, Crédito Adicionat Especjat no vator Rg 112.BOO,OO (cento e
doze mil e oitocentos reais), com a segujnte classmcação orçamentária:

02"0s.02 - FUNDo úúNtctpALEE sAUDE

r 0.302.0010.2118 EMENDA tMpos|TIVA AouisloÃo DE

VEICULO ARBOVIROSES

4.4.90.52.00

R$ 1í2.800,00

Artigo 2ô. Os recursos para a atender as despesas com a execução da presente Lei seÉo
provenientes por exc€sso dê arrecâdação, através de repasse do Governo
Estadual.

I

Artigo 3o. Fica ainda por essa Lei, alterados os anexos da Lei

(LDO), Lei Orçamentária Anual (LOA) e ptano plurianual

de 2025, nos termos dos artigos anleriores.

de Diretriz Orçamentária

(PPA), para o exercício

Artigo 4'. Esla Lei entrará em vigor na data de sua publicação, rêvogadas as disposições
em contrário.

Prefêitura Municipal de Cristais paulista

Em, 15 dê abril de 2025.

DOS

MUNICIPAL

Q av. Antônio prad o,2720 i 4.460-000 - Centro - Cristais Pautista/Sp

Q oe) rru-sroo